
31.08.2023 г.                                           с.Червоное                                          №198 

Об организации питьевого режима   

в МБОУ «Черонновская средняя школа»  

 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

27.10.2020 №32  «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 

2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», Постановлением Совета министров Республики 

Крым от 29 марта 2023г. №241 «Об утверждении Государственной программы развития 

образования в Республике Крым», на основании Постановления администрации Сакского 

района Республики Крым от 31.08.2023г. №468 «О внесении изменений в постановление 

администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 №1 «Об утверждении 

Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных 

и общеобразовательных организаций Сакского района», от 21.05.2020 №188 «Об 

утверждении Порядка предоставления денежной компенсации взамен бесплатного 

льготного горячего питания детям с ограниченными возможностями здоровья и детям-

инвалидам, обучающимся общеобразовательных учреждений Сакского района, 

получающих образование на дому по медицинским показаниям»,  приказа отдела 

образования администрации Сакского района Республики Крым от 30.08.2023г. №263 «Об 

организации питания в образовательных организациях Сакского района Республики 

Крым» в целях  соблюдения санитарно-гигиенических требований к питьевому режиму, 

создания условий для укрепления здоровья обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить организацию питьевого режима в соответствии с требованиями 

Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г № 32 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4. 3590- 20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» посредством питьевого фонтанчика. 

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени 

пребывания в школе. 

3. Довести до сведения классных руководителей данный приказ. 

4. Назначить ответственным за организацию питьевого режима ответственного за питание 

заместителя директора по УВР Клевцову Т.В. 

6. Клевцовой Т.В., ответственной за организацию питьевого режима: 

6.1. осуществлять контроль за работой питьевого фонтанчика; 

6.2 составить график обработки питьевого фонтанчика (перед каждой переменой) и 

контролировать соответствующую обработку. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ « ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО 

РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

П Р И К А З  



7.Назначить ответственной за санитарную обработку питьевого фонтанчика уборщика 

помещений Сибилеву А.А. 

7.1. Уборщику помещений Сибилевой А.А. обрабатывать питьевой фонтанчик перед 

каждой переменой. 

8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                               Н.В.Медведева 

  

___________________ Т.В.Клевцова «______»_________________ г. 

___________________ А.А.Сибилева «______»_________________ г. 

   

 

С приказом ознакомлены:      


